
ГЛАВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03.02.2023 № 16-ПГ 
 
 

О внесении изменений в Постановление Главы городского округа Лобня от 31.03.2022 № 
375-ПГ «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ), применяемых при расчете нормативных затрат» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Главы городского округа 

Лобня от 30.12.2021 № 1607 «Об утверждении Положения о формировании 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

отношении муниципальных учреждений (организаций) городского округа Лобня 

Московской области и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», 

руководствуясь Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» 

Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Приложение № 1 к Постановлению Главы городского 

округа Лобня от 31.03.2022 № 375-ПГ «Об утверждении базовых нормативов затрат на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете 

нормативных затрат», изложив его в новой редакции. 

2. Разместить настоящее Постановление в газете «Лобня» и на официальном 

сайте городского округа Лобня в сети «интернет» www.лобня.рф. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого 

заместителя Главы Администрации городского округа Лобня Тищенко Т.А. 

 
 
 
 
 
 
Глава городского округа Лобня                            И.В. Демешко 

 

 

Приложение № 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 03.02.2023 № 16-ПГ 

 

«Приложение № 1 

к Постановлению Главы городского округа Лобня 

от 31.03.2023 № 375-ПГ 

 

http://www.лобня.рф/


Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ),  

применяемых при расчете нормативных затрат 

 

№ пп Наименование муниципальной услуги Единица 
измерения 

Базовый норматив 
затрат на оказание 

муниципальной услуги 
(руб.) 

1 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
дошкольного образования 

руб./чел. в год 14 325,12 

2 Присмотр и уход в дошкольных 
образовательных организациях 

руб./чел. в год 7 456,53 

3 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
начального общего образования 

руб./чел. в год 5 200,00 

4 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
основного общего образования 

руб./чел. в год 5 046,55 

5 Реализация основных 
общеобразовательных программ 
среднего общего образования 

руб./чел. в год 4 046,07 

6 Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

чел./час 106,22 

7 Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусства  

руб./чел. в год 586,48 

8 Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки 

руб./чел. в год 469,20 

9 Организация деятельности клубных 
формирований и формирований 
самодеятельного народного творчества 

руб./ посещений 1 534,44 

10 
Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок). Стационар 

Число зрителей/ 
количество 
публичных 
выступлений 

2 377,31/150 650,00 

11 Показ кинофильмов (в стационарных 
условиях, на закрытой площадке, 
платная, число зрителей, (чел.) 

Число зрителей 1 389,30 

12 Обеспечение доступа к закрытым 
объектам культуры для свободного 
пользования в течение ограниченного 
времени 

час 10 650,00 

13 Организация и проведение мероприятий чел/руб./час/руб. 433,40/5 000,00 

14 Публичный показ музейных предметов, 
музейных коллекций  

Число 
посетителей 

762,50 

15 Организация и проведение мероприятий 
в сфере молодежной политики по 
гражданско-патриотическому и духовно-
нравственному воспитанию детей и 
молодежи 

руб./чел в год 433,40 



16 Обеспечение доступа к закрытым 
спортивным объектам для свободного 
пользования в течение ограниченного 
времени:  

  

16.1 Муниципальное автономное 
учреждение «Оздоровительно-
спортивный комплекс городского округа 
Лобня» (ул. Краснополянская, д.32а, 
бассейн) 

час 5 425,00 

16.2 Муниципальное автономное 
учреждение «Оздоровительно-
спортивный комплекс городского округа 
Лобня» (ул. Краснополянская, д.32а, 
зал гимнастики) 

час 541,60 

16.3 Муниципальное автономное 
учреждение «Оздоровительно-
спортивный комплекс городского округа 
Лобня» (ул. Силикатная, 2, стр. 2, 
бассейн) 

час 5 345,00 

16.4 Муниципальное автономное 
учреждение Дворец спорта «Лобня»  

час 10 650,00 

16.5 Муниципальное бюджетное учреждение 
«Центр физической культуры и спорта 
города Лобня» ФОК «Юность» 
(универсальный спортивный зал) 

час 5 425,00 

16.6 Муниципальное бюджетное учреждение 
«Центр физической культуры и спорта 
города Лобня» ФОК «Юность» (зал 
единоборств) 

час 1 983,30 

17 Обеспечение доступа к открытым 
спортивным объектам для свободного 
пользования в течение ограниченного 
времени 

чел 474,30 

18 Организация и проведение спортивно-
оздоровительной работы по развитию 
физической культуры и спорта среди 
различных групп населения 

руб /чел в год 16 231,00 

 


